TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:           /LĐLĐ

V/v Tuyên truyền Nghị quyết

số 26-NQ/TU ngày 13/9/2023 của Tỉnh

ủy về Hội nghị lần thứ 17, Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng 10  năm 2023

Kính gửi:  - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

         - Công đoàn Ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp.

Thực hiện Hướng dẫn số 132-HD/BTGTU ngày 26 tháng 9 năm 2023 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Nghị quyết số 26-NQ/TU ngày 13/9/2023

của Tỉnh ủy về Hội nghị lần thứ 17, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV; Ban

Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố,

Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh tuyên truyền trong đoàn

viên và người lao động với một số nội dung như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Bối cảnh tình hình trong nửa đầu nhiệm kỳ triển khai thực hiện Nghị quyết

Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV có những cơ

hội, thách thức đan xen đã ảnh hưởng lớn đến đời sống người dân, hoạt động sản

xuất kinh doanh của doanh nghiệp và phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Về kết quả thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu trên các lĩnh vực kinh tế; xã hội;

môi trường; quốc phòng, an ninh; xây dựng Đảng và hệ thống chính trị.

- Về kết quả thực hiện các nhiệm vụ: kinh tế; văn hóa - xã hội, môi trường;

quốc phòng, an ninh; công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị.

- Kết quả đạt được, những hạn chế và nguyên nhân; những kinh nghiệm rút ra

trong quá trình lãnh đạo, điều hành, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV trong nửa đầu nhiệm kỳ qua.

- Các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm cần triển khai trong 02 năm còn lại của

nhiệm kỳ.

2. Hình thức tuyên truyền

Tuyên truyền bằng nhiều hình thức như: thông qua các buổi sinh hoạt cơ

quan, sinh hoạt công đoàn; trên hệ thống loa truyền thanh nội bộ, trang facebook,

zalo của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

Liên đoàn Lao động tỉnh đăng tải tài liệu tuyên truyền Nghị quyết Hội nghị

giữa nhiệm kỳ của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV do Ban Tuyên giáo tỉnh

ủy biên tập trên trang thông tin điện tử của Liên đoàn Lao động tỉnh Ninh Thuận

theo địa chỉ: http://www.congdoanninhthuan.org.vn/, mục văn bản ban hành).

Đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu

Công nghiệp tỉnh khai thác tài liệu nêu trên để tuyên truyền trong đoàn viên, người

lao động trực thuộc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

http://www.congdoanninhthuan.org.vn/

		2023-10-18T16:06:21+0700

		2023-10-18T16:41:01+0700

		2023-10-18T16:41:01+0700

		2023-10-18T16:41:01+0700